淮工院〔2019〕54 号

各部门、单位：

《淮阴工学院部门（单位）内设机构调整方案》已经 2019

年第 14次校党委常委会研究通过，现予以公布。

                                淮阴工学院

                              2019 年 4月 25日

- 2 -

为贯彻落实学校第三次党代会精神，进一步加强学校治理创

新、提升管理服务效能，全面推进特色鲜明的高水平应用型大学

建设，根据《淮阴工学院 2019 年中层干部换届工作实施方案》

（淮工院委〔2019〕15 号）文件精神，按照“按需设岗、精简

高效、分类设置、总量控制”原则，现将学校部门（单位）内设

机构调整如下。

一、学校部门内设机构

（一）划转的部门内设机构

1. 发展规划科从高教所划转到党政办公室、发展规划办公

室；

2. 翔宇学院办公室从教务处划转到创新创业学院；

3. 教学发展科从教学质量监控与评估处划转到人事处；

4. 资产经营公司从科学技术处独立出来，已成为学校独立

机构；

5. 国有资产办公室从原国有资产管理处划转到国有资产与

实验室管理处；

6. 实验室管理科、设备管理科从原设备与实验室管理处划

转到国有资产与实验室管理处；

- 3 -

7. 工程与维修服务中心、环境服务中心、北京路物业管理

中心、枚乘路物业管理中心以及车管中心和宿管中心从饮食服务

总公司分别划转到后勤管理处、学生工作处。

（二）整合的部门内设机构

1. 教学发展科与师资科合并，扩大人事处原师资科的职能；

2. 北京路物业管理中心、枚乘路物业管理中心以及环境服

务中心合并，成立后勤管理处的绿化与物业服务中心（含三个校

区）；

3. 工程与维修服务中心与工程科合并，成为后勤管理处的

工程管理科。

（三）增设的部门内设机构

1. 组织部增设教育培训科；

2. 纪委机关增设综合办公室、监督检查室、执纪审查室、

案件审理室；

3. 教务处增设学籍管理科；

4. 教学质量监控与评估处增设教学评估科；

5. 科学技术处增设合作共建科；

6. 图书馆增设萧湖校区读者服务部；

7. 萧湖校区管理委员会增设安全保卫科；

8. 国有资产与实验室管理处增设技术安全科；

9. 保卫处增设政治保卫科；

- 4 -

10. 后勤管理处增设采购供应中心。

二、学校教学、科研单位内设管理机构

（一）设专业培养学生的二级学院设立教务秘书和党务秘书

岗位；

（二）矿盐资源深度利用技术国家地方联合工程研究中心设

立办公室；

（三）创新创业学院设立综合办公室、创新教育科和创业实

践科。

附件：1.淮阴工学院管理服务部门内设机构一览表

2.淮阴工学院教学科研单位内设管理机构一览表

- 5 -

附件 1

序号 部门名称及中层职数
内设机构

机构数 机构名称 编制数

1
党政办公室、发展规划办公室

1+3
6

综合科

20

秘书科

信息科

发展规划科

党委机要室

综合档案室

2

党委组织部、党委统战部

（党校）

2+1

3

干部科

8+X1 组织科

教育培训科

3
党委宣传部（新闻中心）

1+2
3

宣传教育科（院报编辑部）

9 新媒体中心

理论科

4
纪委机关、监察处

1+4
4

综合办公室

11+X2
监督检查室

执纪审查室

案件审理室

5
机关党委

1+1
0  4

6
教务处

1+3
6

教务科

21

学籍管理科

教学研究科

实践教学科

考试中心

教材科

7
教学质量监控与评估处

1+1
2

质量监控科
6+X3

教学评估科

8

科学技术处、发展合作处、大学科技

园管理办公室、技术转移中心（协同

创新办公室）

1+3

5

项目管理科

14+X4

知识产权与成果科

平台管理科

技术转移科

合作共建科

9
社会科学处、苏北发展研究院

1+1
2

综合科
6

苏北发展研究院办公室

- 6 -

10

党委研究生工作部、研究生处、

学科建设办公室

1+2

3

培养与学位科

8 招生与管理科

学科建设科

11

党委教师工作部、人事处

（教师发展中心）

1+2

4

高层次人才办公室

11
人事科（档案室）

师资科

劳资科

12
计划财务处

1+1
5

计划管理科

24

会计科

资金结算科

综合科

科研与专项资金管理科

13

党委学生工作部、学生工作处、

人民武装部

1+2

5

教育管理科

14

人武办

学生资助管理中心

心理咨询中心

学生宿舍管理科

14
招生就业处（校友会秘书处）

1+1
3

招生办公室

8 就业指导中心

校友联络科

15

成人教育处、继续教育学院

（淮商学院）

1+1

3

培训管理科

9 招生科

教务科（自考办）

16

国际合作交流处、港澳台事务办公室

（台商学院）、国际教育学院

1+2

5

综合事务科

12

对外合作交流科

台商学院办公室

留学生教务科

留学生管理科

17
国有资产与实验室管理处

1+2
4

国有资产管理科

11
技术安全科

实验室建设与管理科

设备科

18
后勤管理处

1+2
6

综合管理科（含车管中心）

50

工程管理科

能源管理科

绿化与物业管理科

采购供应中心

校医院

19
基建处

1+1
2

计划管理科
5

工程管理科

- 7 -

20
党委保卫部、保卫处

1+1
4

综合科

25
治安消防科

校卫队

政治保卫科

21
审计处

1+1
2

财务审计科
5

工程审计科

22
招投标办公室

1+1
0  5

23

信息化建设与管理处、

信息化技术中心

1+1

3

信息技术科

13
教育技术中心

运行服务部

（一卡通管理中心）

24
离退休党工委

离退休工作处（关工委）
0  4

25

萧湖校区管理委员会、

大学生创新创业基地管理委员会

1+1

3

综合管理办公室

8 后勤保障科

安全保卫科

26
工 会

1+1
0  5

27
团 委

1+1
3

组宣部

6 艺术教育部

社团管理部

28
高教所、学报编辑部

1+1
0  6

29

图书馆党总支

图书馆

2+1

6

综合办公室（校史办公室）

53

枚乘路校区读者服务部

北京路校区读者服务部

萧湖校区读者服务部

文献资源建设部

信息与技术部

30
饮服产业

党总支

饮食服务总公司

1+1
4

行政事务部

13
质量监控部

运营管理部

采购供应部

31 资产经营公司 1 0  4

合计 96  398

注： X1为组织员数； X2为巡察员数； X3为教学督导员数； X4为科技联络员数。

- 8 -

附件 2

序号 教学、科研单位名称 党组织名称
内设机构

机构数 机构名称

1 机械与材料工程学院 机械与材料工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

2 自动化学院 自动化学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

3 电子信息工程学院 电子信息工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

4 计算机与软件工程学院 计算机与软件工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

5 建筑工程学院 建筑工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

6 化学工程学院

化学工程学院党委

3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

7
矿盐资源深度利用技术国
家地方联合工程研究中心

1 办公室

8 生命科学与食品工程学院
生命科学与食品工程学院

党委
3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

9 交通工程学院 交通工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

10 管理工程学院 管理工程学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

- 9 -

11 商学院 商学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

12 数理学院 数理学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

13 人文学院 人文学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

14 外国语学院 外国语学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

15 设计艺术学院 设计艺术学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

16 应用技术学院 应用技术学院党委 3

综合办公室

（含教务秘书、党务秘书岗位）

学工办公室

分团委

17 马克思主义学院 马克思主义学院党总支 1
综合办公室

（含党务秘书兼综合办公室主
任、教务秘书）

18 体育教学部 体育教学部党总支 1

综合办公室

（含党务秘书兼综合办公室主
任、教务秘书）

19
创新创业学院、台创学院、

翔宇学院
 3

综合办公室

创新教育科

创业实践科

合 计 51

淮阴工学院党政办公室                  2019年 4月 25日印发